
～ クレジットカードによる継続的ご支援にお申込み頂いた寄附者の皆様 ～ 

 
 

この度は，旭川医科大学基金への継続的なご支援を賜り，深く御礼申し上げます。 

 

 

下記注意事項をご一読いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

① 「クレジットカード決済によるご寄附」については、SMBC ファイナンスサービス（株）が提供

するクレジットカード決済サービス「決済ステーション」を利用しております。 

② 寄附者様ご本人名義のクレジットカードでの手続きをお願いいたします。 

③ 寄附者様口座からの引き落としは、通常、申込日の翌月または翌々月で、寄附金が旭川医科大学に

入金されるまで 2～3 ヶ月程度かかります。 

④ 11 月以降のお申し込みの場合、旭川医科大学への寄附金入金は翌年 1 月以降となり、寄附金控除

も翌年の対象となる場合がございますので、申し込みの年の寄附金控除を希望される場合は、郵便

振替等での手続きをお願いいたします。 

⑤ 寄附金の領収日は、口座からの引落日ではなく、クレジットカード会社から旭川医科大学への入金

日です。 

⑥ 領収書につきましては，暦年分をとりまとめて翌年１月中を目途にお届けいたします。（詳細は次

ページをご参照ください。）確定申告の際は、この領収書をご利用ください。 

⑦ 誤った情報を入力した場合や有効期限切れ、利用限度額を超えた場合などはエラーメッセージが表

示され、決済は成立いたしません。入力内容を確認いただき「送信」ボタンを押した後、「お手続

き完了」画面が表示されると、オンラインカード決済手続きが完了します。 

⑧ 決済手続き完了後、ご返金はできませんのでご注意ください。 

⑨ 継続寄附のお申し込みをいただいた場合は、自動更新になりますのでご解約のお申し出をいただく

まで継続となります。 

 



3月 5月 4月 6月 8月 7月 9月 11月 10月 12月 翌2月 翌1月 

●お申込み月 

 ３月分が 

大学へ入金 

 ４月分が 

大学へ入金 

 ５月分が 

大学へ入金 

 ６月分が 

大学へ入金 

 ７月分が 

大学へ入金 

 ８月分が 

大学へ入金 

 ９月分が 

大学へ入金 

 １０月分が 

大学へ入金 

 １１月分が 

大学へ入金 

 １２月分が 

大学へ入金 

お申込みから大学

に入金されるまで 

２～３か月程度 

かかります。 

お申込み年の税額控除対象分 

～ クレジットカードによる継続ご寄附の領収書につきまして ～ 

 クレジットカードによる継続的ご寄附を頂いた場合，領収書発行につきましては，暦年分をとりまとめて，翌年１月中を目途にお届けいたします。 

 領収書の日付は大学に入金された日となります。但し，寄附者様口座からの引き落としは，通常申込日の翌月または翌々月で，寄附金が旭川医科大学に入

金されるまで２～３か月程度かかる為，寄附及び領収書についての考え方は以下のようになります。 

▽お申込み年 

月１０，０００円  ×  ８カ月分  ＝   ８０，０００円  → 

 

▽翌年以降 

月１０，０００円  × １２カ月分  ＝  １２０，０００円  → 

お申込み年の控除対象 

 

翌年以降の控除対象 

翌年の税額控除対象分 

（11月～翌10月分） 

（3月～10月分） 

（例）毎月10,000円の継続ご寄附を３月にお申込み頂いた場合 


	credit
	cresit

